
公民館クラブ発表会プログラム

みしり公民館だより７月号
（第 409号）

発 行 所 三 尻 公 民 館

発行年月日 令和 2年 7月 1日
電 話 ５３２－３６５６

& みしり野学級について !
公民館は休館中でしたが、今年度もみしり野学級に関しまして、多くのお問合わせやお申込をいただき

ましてありがとうございました。

しかしながら、新しい生活様式に基づく利用方法の下で学級を開講しますと、部屋の定員厳守のことも

あり、お申込いただいた方全員に受講していただくということができなくなります。

そのため公平を期すためにも、今年度のみしり野学級を開講せず、中止することにいたしました。

しばらくの間、三尻公民館で行う生涯学習講座は、定員を設け、その都度お申し込みいただく形で運営いた

します。新型コロナウイルスの影響を考慮しつつ、準備が整い次第、『みしり公民館だより』にてあらためて

講座のご案内をいたしますので、引き続き皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

【三尻地区納涼祭 中止】
８月１日(土)に開催を予定されていた『三尻地区納涼祭』は、新型コロナウイルス感染の収束が見込め

ない中でご来場される地域の皆様と、納涼祭の開催にご協力いただく皆様の健康と安全を第一に考慮し、

中止することにいたしました。

皆様におかれましては、手洗いや３密回避などの感染症対策にこれからも励んでいただき、健やかに

お過ごしください。そして再び三尻地区納涼祭が開催される際には、皆様のご協力を賜りますようお願い

申し上げます。

三尻地区納涼祭実行委員会

《公民館協力費》
今年度も三尻地区の多くの皆様から、公民館協力費を

いただきまして、ありがとうございます。

この公民館協力費を貴重な財源として、有効に活用

いたします。

自治会長様をはじめ、ご多忙の中、公民館協力費を

集めてくださった皆様にも改めて感謝申し上げます。

ありがとうございました。

【公民館クラブ会員様へ】
クラブ連絡協議会環境美化事業(除草作業)について

7月２３日(木)に予定されていました、クラブ連絡

協議会環境美化事業(除草作業)は、中止といたします。

また来年度、すべてのクラブが公民館をご利用いた

だける環境になりましたら、あらためてご協力をお願

いいたします。

◇ペットボトルエコステーション◇
7月、8月、9月の 3か月間、ペットボトルの回収容器を公民館に設置します。
ペットボトルは中を洗い、ラベルとキャップをはずし、つぶしてから透明の袋へ入れて、駐車場に設置
されたエコステーションへお出しください。

※４週に一度の各地域の集積所収集も今までどおり行われます

▲三尻公民館 新定員▼

ホール 30名

会議室 10名

和 室 8名

◆三尻公民館 再開！◆
みしり公民館だより6月号では6月30日まで三尻公民館は休館とお伝えしておりましたが、６月１日に

熊谷市の方針が急遽変更され、６月８日(月)から三尻公民館は一部活動を再開しております。公民館だよりと

行き違いになったため、地域の皆様にお伝えするのが遅くなりました。

なお、今後は新しい生活様式に基づく使用方法で公民館をご利用いただくことになりますので、引き続き

皆様のご協力をお願い申し上げます。

例) 来館前の体温と体調確認、マスクの着用、こまめに手洗い(消毒)、身体距離の確保、館内飲食禁止、

換気、部屋の定員厳守、利用した物の消毒、利用報告書と利用者の名簿提出など

公民館の利用を希望される方は、活動内容によってはまだご利用いただけないこともございますので、一度

三尻公民館までお問い合わせください。

6月18日(木)みしり野学級館外研修【延期】
7月11日(土)クラブ発表会
7月16日(木)みしり野学級開講式・『食事で高める免疫力』
7月23日(木)クラブ連絡協議会環境美化事業
7月30日(木)みしり野学級『健康について』
8月 1日(土)三尻地区納涼祭

中 止


